

POLITYKA ŚRODOWISKOWA

Regionalna Dyrekcja Ochrony Środowiska w Szczecinie jest jednostką administracji rządowej niezespolonej, utworzoną i działającą na mocy ustawy z dnia 3 października 2008 roku o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko.

Staramy się być profesjonalnym, nowoczesnym i otwartym na współpracę urzędem chroniącym środowisko w województwie zachodniopomorskim. Nasza działalność przyczynia się do minimalizowania lub usuwania negatywnych skutków działalności podmiotów korzystających ze środowiska oraz utrzymaniu lub przywróceniu właściwego stanu ochrony siedlisk i gatunków. Biorąc pod uwagę naszą misję i wypełnianie wizji, zobowiązujemy się do podejmowania wszelkich starań, aby powierzone nam zadania były wykonywane na najwyższym poziomie merytorycznym w sposób sprawny, skuteczny, jawny, etyczny oraz zgodny z prawem. Mając na uwadze jakość życia obecnego i przyszłych pokoleń dążymy do ciągłego doskonalenia w zakresie wykonywanych obowiązków oraz do budowania zaufania do władzy publicznej w społeczeństwie.

Do najistotniejszych obszarów naszej działalności należą:

- przeprowadzanie ocen oddziaływania przedsięwzięć na środowisko lub udział w tych ocenach,
- udział w strategicznych ocenach oddziaływania na środowisko,
- ochrona gatunkowa roślin, zwierząt i grzybów,
- ochrona i zarządzanie obszarami NATURA 2000 oraz innymi formami ochrony przyrody,
- naprawa i przeciwdziałanie wystąpieniu szkód w środowisku.

Mając świadomość naszego wpływu na środowisko poszukujemy nowych rozwiązań zmierzających do oszczędnego i racjonalnego gospodarowania zasobami naturalnymi związanego z użytkowaniem infrastruktury, sprzętu oraz wyposażenia, z przekonaniem stosując je w codziennej pracy.

Działalność Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Szczecinie prowadzona jest zgodnie z zasadami systemu ek zarządzenia i audytu EMAS we wszystkich jej obszarach, na wszystkich stanowiskach i we wszystkich lokalizacjach urzędu. Każdy z pracowników zna i stara się doskonalić efekty działalności środowiskowej oraz popularyzować wiedzę dotyczącą konieczności ochrony środowiska wśród naszych klientów i społeczeństwa.

Poprzez realizowanie celów i zadań określonych w ramach systemu ek zarządzenia i audytu EMAS, a także poprzez stosowanie dobrych praktyk staramy się tworzyć pozytywny wizerunek Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Szczecinie, która będąc powołaną do dbania o środowisko, działania w tym kierunku rozpoczyna od siebie.

REGIONALNY DYREKTOR
OCHRONY ŚRODOWISKA
w Szczecinie
Sylvia Jurzyk-Nordlönn

Szczecin, dnia 09 września 2024 r.